

## **Spiesz się! Mija termin zgłaszania strat spowodowanych suszą [Aktualności]**

**Autor:** Agnieszka Bednarek

**Data:** 13 lipca 2018

**Minister rolnictwa apeluje do rolników, by do końca przyszłego tygodnia zgłaszali straty spowodowane suszą. Dowiedz się więcej!**

O czym jeszcze dziś piszemy w Aktualnościach rolniczych?

- [Nowy wymiar polskiego rolnictwa. Świeże produkty dostępne przez internet](#)
- [Będzie pomoc dla producentów świń w związku z ASF!](#)
- [Spiesz się! Mija termin zgłaszania strat spowodowanych suszą](#)

## Nowy wymiar polskiego rolnictwa. Świeże produkty dostępne przez internet

Zakupy przez internet cieszą się coraz większą popularnością. **Świat e-handlu otwiera się również na polskie rolnictwo.** Wkrótce wystartuje platforma sprzedażowo-zakupowa, za pomocą której kupimy świeże i zdrowe produkty od rolników z małych oraz średnich gospodarstw.

Platformę przygotowuje Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych. – **Ma ona działać jak każda inna tego typu platforma.** Klient zamawia na stronie konkretne produkty i umawia się na dostawę, np. raz w tygodniu, a z jego konta ściągane są pieniądze – wyjaśnia portal Business Insider.



Świat e-handlu otwiera się na polskie rolnictwo.

fot. Fotolia

Według założenia **e-sklep ma oferować wysokiej jakości produkty z małych gospodarstw rodzinnych.** – *Chcemy pomóc rolnikom, którzy dzięki temu nie będą musieli przyjeżdżać do miasta, żeby sprzedać swoje produkty na targu* – tłumaczy szef projektu Tomasz Mocarski. –

**Zorganizujemy za nich transport i przechowywanie** – uzupełnia swoją wypowiedź.

Oferty producentów będą „podsuwane” przez platformę według regionu zamieszkania klienta. **E-sklep ma zacząć działać jeszcze w tym roku.**

Źródło: Business Insider

## **Będzie pomoc dla producentów świń w związku z ASF!**

Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. **Producenci świń, którzy zrezygnowali z chowu zwierząt w związku z ASF, mogą wystąpić o przyznanie pomocy finansowej.**



Producenci świń, którzy zrezygnowali z chowu zwierząt w związku ASF, mogą wystąpić o przyznanie pomocy finansowej.

fot. Fotolia

**Rekompensata za jedną swinię wyniesie 136 zł i będzie przysługiwać na maksymalnie 50 sztuk trzody.** – *Pomoc udzielana przez ARiMR będzie dotyczyła wyrównania utraconych przez producentów świń dochodów [...]. **Pomoc ta będzie przyznawana na wniosek producenta świń,** złożony na formularzu opracowanym i udostępnionym przez Agencję na jej stronie internetowej – informuje MRiRW.*

Dofinansowanie trafi do producenta:

- **któremu nadano numer identyfikacyjny,**
- który w związku z obowiązującym zakazem utrzymywania w gospodarstwie świń lub wprowadzania ich do niego, wydanym w związku z ASF, zaprzestał produkcji.

Ponadto nowela rozporządzenia zakłada, że refundacja kosztów zakupu materiałów ochronno-dezynfekcyjnych w 2018 roku **nie będzie mogła przekroczyć 75% tych kosztów, a w latach następnych – 50%.**

Źródło: MRiRW/PAP



## Spiesz się! Mija termin zgłaszania strat spowodowanych suszą

Minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski apeluje do rolników, **by do końca przyszłego tygodnia zgłaszali straty spowodowane suszą**. – *W związku z warunkami klimatycznymi, przyspieszonym w tym roku okresem wegetacji i rozpoczętymi żniwami oszacowanie strat w późniejszym terminie będzie bardzo trudne, a wręcz niemożliwe* – informuje MRiRW.



Minister apeluje do rolników, by do końca przyszłego tygodnia zgłaszali straty spowodowane suszą.

fot. Fotolia

Aby uruchomić wsparcie dla rolników, **niezbędne jest zbilansowanie strat w całym kraju**. Jak wynika z informacji przekazywanych do resortu, komisje działają w 1792 gminach. Według dotychczasowych danych, w związku z suszą **ucierpiało 66 387 gospodarstw rolnych o łącznej powierzchni upraw 1,2 mln hektarów**.

Źródło: MRiRW